
      

                          DETERMINAZIONE N. 1085 del  15/9/2015 

1 di 5 

 
Regione Piemonte 

 
S.O.C.  

GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
Direttore dott. Federico Bonisoli 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
GARA A PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART.55 D.LGS. 
N.163/06, PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI E 
PROTESICI PER GASTROENTEROLOGIA OCCORRENTI ALLE 
AA.SS.LL.VC-BI-NO-VCO E A.O.U. MAGGIORE DELLA CARITA’ DI 
NOVARA, AFFERENTI ALL’AREA INTERAZIENDALE  DI 
COORDINAMENTO N.3. 
PRESA D’ATTO DELLA VARIAZIONE AGGIUDICATARIO LOTTO 8 
E CONTESTUALE CORREZIONE ERRORE MATERIALE. 
 
 
 
 
 



      

                          DETERMINAZIONE N. 1085 del  15/9/2015 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Farmacia. 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento. 
 
  Data 14/9/2015 
                                                                 Il Direttore S.O.C. 
                                                                       Farmacia  
                                                                 (dott. Laura Poggi) 
                                                                        
                                                  
 

                                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      

                          DETERMINAZIONE N. 1085 del  15/9/2015 

3 di 5 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA 
LOGISTICA 

 
       Confermato che con determinazione del Direttore S.O.C. Gestione delle Forniture e della Logistica n. 
995 del 14/8/2015 si è provveduto alla presa  d’atto  dell’aggiudicazione definitiva  della procedura svolta  

da ASL VC di Vercelli con proprio atto n. 570 del 14/07/2015  per l’acquisizione di: 
 

                                DISPOSITIVI MEDICI E PROTESICI PER GASTROENTEROLOGIA 

 
occorrenti all’’Area di Coordinamento Interaziendale n.3 comprendente  le AA.SS.LL. VC, BI, NO, VCO  e 

l’A.O.U. Maggiore  della Carità di Novara per un periodo di diciotto mesi; 
 

          visto che in data 11 settembre 2015  è pervenuta  e-mail da parte dell’ ASL VC di Vercelli 
comunicante variazione aggiudicatario lotto n. 8 e contestuale correzione errore materiale , allegando la 

relativa Deliberazione del Direttore Generale n. 698 del 08/09/2015; 

 
          pertanto si provvede a prendere atto di quanto segue: 

 
 di revocare alla Ditta Conmed l’aggiudicazione del Lotto 8, in quanto non è più in grado di fornire  

i dispositivi oggetto dell’aggiudicazione poiché la propria casa madre  ha discontinuato  la 

gamma di dispositivi  stent in plastica monouso  Hydroduct; 
 di procedere all’aggiudicazione di detto Lotto  alla Ditta Selefar  SRL di Madonna dell’Olmo , 

seconda in graduatoria al prezzo di € 24,90 al pezzo + I.V.A. confermando la scadenza al 
28/02/2017; 

 di revocare l’aggiudicazione del lotto 27 disposta nei confronti della Ditta Pentax  Italia Srl (unica 

offerente) in quanto la stessa aveva prodotto offerta non valida  per prezzo superiore  alla base 
d’asta stabilita, dando atto che lo stesso lotto  di conseguenza risulta non aggiudicato; 

 
 e secondo i contenuti dell’allegato A) che consta di n. 4 pagine quale parte integrante e sostanziale 

del presente atto; 
 

          poiché si rende necessario dovuto provvedimento al riguardo,  in virtù dell’autonomia gestionale 

ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo 
aziendali 

 
 

 

 
 DETERMINA 

 

 

 

 
1°)       di prendere atto, per i motivi e per quanto discendente dai contenuti del preambolo  al presente   
            provvedimento, della pervenuta  e-mail da parte dell’ ASL VC di Vercelli comunicante variazione   

            aggiudicatario lotto n. 8   e   contestuale   correzione   errore  materiale e  allegando la relativa  
            Deliberazione del Direttore Generale n. 698 del 08/09/2015i,  relativa alla fornitura  di 

 

                                DISPOSITIVI MEDICI E PROTESICI PER GASTROENTEROLOGIA 
 

 occorrenti all’ Area di Coordinamento Interaziendale n. 3 comprendente  le  AA.SS.LL. VC, BI,  
NO,  VCO e l’A.O.U.  Maggiore  della  Carità di Novara per un periodo di diciotto mesi. 

 

2°)      di revocare di conseguenza alla ditta  Conmed l’aggiudicazione del Lotto 8, in quanto non è più in 
grado di fornire  i dispositivi oggetto dell’aggiudicazione poiché la propria casa madre  ha 

discontinuato  la gamma di dispositivi  stent in plastica monouso  Hydroduct; 
 



      

                          DETERMINAZIONE N. 1085 del  15/9/2015 

4 di 5 

3°)     di   procedere all’ aggiudicazione  di  detto  Lotto  alla Ditta Selefar  SRL di Madonna dell’Olmo ,  

   seconda in   graduatoria  al   prezzo di  € 24,90 al pezzo + I.V.A.  confermando la scadenza al  
   28/02/2017; 

 

4°)      di  revocare l’aggiudicazione del lotto 27 disposta nei confronti della Ditta Pentax  Italia Srl (unica 
offerente) in quanto la stessa aveva prodotto offerta non valida  per prezzo superiore  alla base 

d’asta stabilita, dando atto che lo stesso lotto  di conseguenza risulta non aggiudicato; 
 

 5°)      di allegare sotto la lettera A) che consta di   n. 4 pagine  quale  parte integrante e sostanziale del   
            presente atto la Deliberazione del Direttore Generale n. 698 del 8/9/2015 della capofila ASL VC di  

            Vercelli ; 

  
6°)       di confermare che il presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa  

 

7°)       di dare atto, altresì,   che  la comunicazione    formale del    presente provvedimento alle  Ditte           

interessate tiene luogo, a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi dell’art. 1326 del Codice Civile. 

 
8°)      di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali di  trasmettere copia della   presente determinazione al         

          Collegio Sindacale, ai sensi dell’ art. 14 della L.R. n. 10 del 24/01/1995.” 
 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 
 

 

 

Data   15/9/2015                                                  Il Direttore S.O.C. Gestione delle 
                                                                          Forniture e della Logistica 
                                                                      Responsabile del Procedimento 
                                                                          (dott. Federico Bonisoli) 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 

________________________ 
 

 

             

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 



      

                          DETERMINAZIONE N. 1085 del  15/9/2015 

5 di 5 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

X DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0 X F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

